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Przesyła się przy niniejszym 'do wiadomości komunikat pra-

gowy z Moskwy z dn.30.7III i 1.1X,oraz komunikat presowy z Rygi % dn.

1 4 2.1%.
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"Izwiestja" w artykułach wstępnych aprobują zarządzenia sowietów

co @o likwidacji известно-улице; komitetu pomocy głodnym,zarzucając ko-

mitetowi Здание“ z prądami kontr-rewolueyjnemi poza granicami Rosji.Te

same wyjaśnienia podaje komunikat rzędowy.Położenie okpnomiezno Nadvozăa e

jest tego пищи,“ z posiadanych tam “різьби mogę korzystać w minimal-

nych rozmiarach tylko nawet ich rodziny.!dcłha głoś-

nych w samej gubernji Samarskiej "лозі 588 tysięcy dorosłych i 600 tys.

małoletnich.Nansen w interwiewie oświaduyłjo liga Narodów gotowa jest

“n.116 Rosji pożyczki w wyakośc; 10 miljonów funtów szterlingów,pod wa-

runkiem zgody Rosji na warunki poaèawìona przez Lig; Narodów.Na posiedze-

niu W.0.I.K.w dn. 25 sierpnia r.b.zostały rozpatrzone sprawy organizacji

sądownictwa w Rosji pozatem organi/zani komitetu składającego się z

przedstawicieli 7.0,1.К. + R,.3.F.3.8. i U.5.5.R.dla należytego wykorzy-

stania urodzajów Ukralny.Omawiana równał była sprawa stosunku rządu so-

wiedkiego do przedsiębiorstwa osób prywatnych ,majęcych arandy od ragău,

Fewne sfery angielskie i amerykańskie podzielają zdanie,iż na konferencji

Waszyngtońskiej powinni Się znajdować przedstawiciele Rosj$ i Ukrainy

sowieckiej.29 sierpnia wyjeżdźa do Moskwy oficjalny przedstawiciel Włoch

Boldzano Pikko- dyrektor gazety "Corisrre del Parlamento".Fińska delega-

cja handlowa po powrocie z Piotrogrodu do Finlandji komunikuja,ăs"liarkom

"Wniesztorg" zaproponował delegacji dla zamiany len ,konopie,azbest,smary

maszynowe.sk6rę,szezocinęmońękio iłosiońytoi i stare żelazo."Izwiestja"

komunikują ,iż дарил jest niw w układy z Republikę Dalekiego Wschodu.

Tym tłomaczy się przyjazd do Charbinu byłego naczelnika sztabu Taka Jon-gi.

28 t;m.Otwarty został III .Jsucrrcsyjskl Zjazd pracowników budowlanych.

"Ekonomiczoskaja Ziff" we wstępnym artykule proponuje zaopatrzenie w pro-

wizję wszystkich wielkich przodsigfiiorstwfieszta drobnych winna być od-

dans pry atnym osobom w nrondę.W obszernym artykule"Berspakty-y handlu

z Folską" podaje się szereg wycingów i artykułów pism polskich dotyczą

cych tej kwestji z równoczesnym zaznaczeniem, iż wcy polscy nie -
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wywierają należytego nacisku ma мёд pólski w celu rozpoczęcia norzal=

nych stosunków ekonomicznych Polski z Rosją.Artykuł wyraże przypuszcze

nie,1ż przedsiçbio‘rcy polscy nie pyśiadahc dostatecznych kapitałów

dla wykorzystania surowca resyjskifgomajq zamiar pozostać tylko poś-

reduikami kapitału francuskiego i amerykańskiego,oraz wykorzystać

tranzyt towarów rosyjskich przez Polskę.W Chrystjanji oczekują przyja-

zdu Kierzęncewardla podpisania układu handlowego Rosji z Nowwegją."S0w-

narkom" osobnym rozporzędzeniem wprowadza z dniem 15 września przymus

opłaty za korzystanie z energji elektrycznej,gazu,% wo dociagéw,pralni,

łaźni i kolejek podjazdowych. *
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"WXomunisticzeski) trudă" 2 dn.1.lX.21 r, w artykule wstepaym

 

p.(:.:hviudeohv‘gî * Кошппцпівдй Rumunja'za prayktadem Francji

postanowiza nie dopomagaé Rosji „Francja na wszelki możliwy sposób stara-

ła się wykorzystać sytuację упао–„д, Зозџљроаиеидјче siş,iă lada dzień

może paść rzęd sowiatów.Tak zdawałoby się w rzeczywistości,iż w państwie,

które z wyrobów przemysłowych produkuje zaledwie jedną piątą ogólnego ma-

potrzebowania kraju,jedną trzecią produkcji rolnej,% jedną szóstą całej

ludnogéi dotknięta jest cłodem,może Łatwo przyjść do rozruchów wewnętrz=

nych i przewrotnÆô'eja Sowiecka, okazała śię odporną, jak świadczy wykry

cie spisku Fiotrogrodzkiego „który; zdaniem autykawygała; "tylko świa-

dectwembezsilnościrosyjskiej щадящим/‚жми angielski éeinga woj-

ska swoje do rejonu powstania w Południowych Indjach.W Kalkucie interno-

wano przewódcę pocztowych тЪоЪціЁбпдоЬМшісу pgăcălli protest.W Nowgo-

rodzkim powiecie,na południe od linji kolejowej Omsk-Mikołajewsk odkryto

bogate jeziora sody,posiadające 165 do 20 mil. pudéw. Codziennie można do-

bywać 400 ћувфпљеоду'жџавацв одиниці:“; i Władimirskiego z głodnych

gubernji depesza stwierdzająca kat—astronomie poloà'onle Badwóżża i domaga

się wytężenia wszystkich sił имиджа rzędu,nle i całego narodu rosyj-

skiego w celu niesienia pomocy głognwflstępny artykuł "Izwiestji" stwier

(Падій pray qîîxîgîégfipîsku L'iotro‘grodzkiego wykazała się wiażka umiejęt-

ność państw i B_fîr zamieszanych w Afar“ obalenia sowietów.Chciano to

uskutecznić w.;—tym momenci a wlcuâniofkioîy Rosja Sow.przez

wprowadzenie nowej. polityki ekonomiczne:,zaczyna zdobywać coraz to więk-

sze podstawy swojsgo istnlenia.Centralny komitot'fomooy Gzodnym pny…”

W,0,I.K.wyznaczył tydzień pomocy głodnym.Komitet zwrócił się do Nar-

kofina w “пригодних: Spec jalnyc—h procentów od istniejących już po-

datkéw i zaprowadzenin nowych w celu obréeenia w ten sposéb uzyskanych

sum na pomoc głodnym.Fakt ten Świadczy o tem,że Francja zamierza nie-

odstępować od swej dotychczasowej linji politycznej w stosunku do Ro-

sji.Szwacki (Зминица wysłać do Rosji ekspedycję pomocy głodnym,

#
składające się z kilku oddziałów:Improwizącąngo,2)san1tarnego,3)so-

ojameso'norgmuaomneeo.5konsultacyjna—igoĘsłośsonnm' w an. 30 f
- ' aee



   

і і %
aa i " #4 #,

L‘…—!.!ff *""

sierpnin przu'l‘rockiego плотно ta pawność, Аману uwaga świata nie.

była tak skierowana na Rosję,jak w chwili obecnej.GŁÓd,jako polityczny

faktor postawił na pierwszym planie potrzebę”дауны…“ wejścia w

stosunki z Rosją.!Sux-zunzja francuska z jednej strony poszukuje terenu do

porozumienxa się z Rosja вот.: drugie:natomiast pomana Rumunję do

zbrojnego wystąpienia przeciwko Rosà Trocki wzywając proletarjat do

, energicznej pomocy głodnym,zwraca uwagę, -na ciągle istniejęce niebazpie-

czeństwo kanit'alistycznegov-nuhodni!-11m.ster Łotwy oświadczył w' Kownie,

iż konferencja Estonjlmotnyjitwy? i Sow.Rosji przy udziale Finlandji

ma się odbyć w! połowie wrzośnialaąznaqzył on, 4a be; porozumienia

polsko.litewskiego - sojusz Polski z Łotwą jest niemożebny.Na wypadek

wkroczenia do Litwy kowieńskiej wojsk gen. Zoligowskiego,Łotwa nie po-

ub

zostanie nautralna.W Ghrystjanji osiągnięto całkowite porozumienie

co do zerwania mmowy handlowej.Fo jej wydrukowaniu zostanie родрізалів.

ona przez obydwie strony.Do Fiotrogro@u przybyło 604.989 pud. szyn,frub

kolejowych - дами te pochodzą z Rewla i Niemiec. "Prawda" ws оьапгш

_ arzykule okmawisjąc ideologję konfarencji Waszyngtońskiej w imieniu

Komunist.Centr.Kom.Wyk. Międzynarodówki stwierdza,że konferencja nie do-

prowadzi do rozbrojenia i powsz chiego pokoju.Konferencja fa ma tylko na

celu uzgodnienie interesów większych anglo-saskich frapieżnych państw

imperjaliştycznyoh kosztor slabă"; Japonji dla wyzyskania Chin I Sow.Ro-

sji.Jasuym okazuje się to,chouiaęby z tego,że na konferencję tę nie

jest zaproszona Rosja Sow. I przeciągu pierwszej połowy sierpnia przy-

były do portu hptregzjodze‘iego 24 statki z ładunkiem 58.978 tonn.

- 5552.03.3va Камаз Высшими… wysłana do Piotrogrodu postambirăta

“так? zwolnić o@ шаг,/“№1011 prac dotychezasowjch,1iвимог-16

ją na gqìaztat] ko}…owniraorganìzowana w ten sposób fabryka będzie

moła wypuszczać w ten sposób w pierwszym roku 30 lokomotyw odremonto-

wanych całkowicie(kapitalńie),8 przez 3 lata пазити doprowadzić do

600 lokomo tym.)
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Półoficjalny organ urzędu l'otanuego "Brihwa Weme" zwraca uwagę

rzędu na odbywajęce się w Berlinie obrady baltyckich baronów z wspćł— %

udziałem von der Goltza,Bermondta i działaczy bermontowskich z czasów ЕЁ

słynnego majścia Bermondta na Łotwę.0rgan pisze: Wiadomo nam, he Bel-monis

posiada stałe stosunku z baltyckimi baronami,wrogo do Łotwy usposobion

v

 

mi przez b.oficsrów Landswehry.Von der Goltz w ostatnich czasach także

Sztlał zbliżenia z beronerją.Na akcję te należałoby nam zwrócić poważ= Ї

па uwago.Rzgqd sowi ecki znów zaproponował państwom bnltycklm swe wetg-

   

   

pienie do zwiszku państw baltyckich. Odpowiedzi dotychczas nie otrzymał.

{rasa łotewska przypuszcza,że do porozunienia między Rosją i państwami

baltyckiemi prawdopodobnie додашфовбївєа pewnego czasu odbyWasię WEI
namenti

-

tendencyjna kampanja prasy za zbliżeniem lotewsko—bolszewickiÿono—

mentenstea|. z » meco

rowanie posła bolszewickiego przez cz?onkćwrządu łotewski

  

  

go a w pierwszym rzędzie przez prezydenta ministrów Mejerowicza,przy!

 

oficjalnych prz.`інсіасъ‚сатаэіде wizyty Taneckiogo u Mejstowicza - 5111941133 |
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czę także o odbywającej 910 kamuantnlednoczeénla daje się zauważyć

  

  

  

co raz bardziej wrogi stosunek do гладким Łotewskiego kongresu -

zniszczonych przez wojnę okrng6w postanowiła protestować przeciwko dzi !
à

#Yalności rzędu,który pośpiesznie skupuje 40.000 pud.zboże pod zasiew

dla okręgów objętych głodem w Rosji ,przygotowawszy dls zniszczonego

wojne państwa Łotewskiego zaledwie 14,000 pudów wtedy,kiedy minimal“

potrzeba 70.000 pud. ziarne.Łotewska Partja Komunistyczne rozrzucił

wzywające - я до

mieście смт,];do tworzenia proletarjackich komitetów pomocy dla głod-

nych i niedppuszczenia pomocy zagranicy w innej formis,poniewal pod

prassæzezykiom humanitarnego dzieła światowa r cja - kontr тото]пс

м mq .
віє

przygotawuje przewrót polityczny w Rosji. “хз“-yt : w..
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